
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της αριθμ. 67343/2019 (Β΄ 2443) 

απόφασης όπως ισχύει.

2 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων από τον Διευθυντή 
σε υπαλλήλους του Πρασίνου Ταμείου.

3 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Πρόεδρος του 
Δ.Σ. και τον Διευθυντή του Πράσινου Ταμείου και 
ορισμός συμπλήρωσης αυτών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 121950 ΕΞ 2019 (1)
   Τροποποίηση της αριθμ. 67343/2019 (Β΄ 2443) 
απόφασης όπως ισχύει. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 11 του άρθρου 20 του ν. 4557/2018 

(139/Α΄/30.07.2018), όπως τροποποιήθηκε με τις διατά-
ξεις του άρθρου 62 του ν. 4607/2019 (Α΄ 65),

β) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181),

γ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121),

δ) της αριθμ. 338/2019 (Β΄ 3051) απόφασης του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών, με θέμα την 
ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών 
Γεώργιο Ζαββό,

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98),

στ) του ν. 3469/2006 (Α΄ 131) «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις»,

ζ) του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνει-
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις»,

η) της αριθμ. 67343/2019 (Β΄ 2443) απόφασης του 
Υπουργού Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθμ. 73900/2019 (Β΄ 2718),

2. Την ανάγκη τροποποίησης των προθεσμιών κατα-
χώρισης των υπόχρεων στο Κεντρικό Μητρώο Πραγμα-
τικών Δικαιούχων.

3. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την αντικατάσταση των καταληκτικών ημερομηνιών 
καταχώρισης των περιπτώσεων α, β και γ της παρ. 1 του 
άρθρου 8 της αρ. 67343/2019 (Β΄ 2443) απόφασης, ως 
ακολούθως:

«για την Ομάδα Α, 25/11/2019 
για την Ομάδα Β, 28/11/2019 
για την Ομάδα Γ, 12/12/2019»
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 67343 /19.6.2019 από-

φαση του Υπουργού Οικονομικών, όπως ισχύει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Οκτωβρίου 2019

Ο Υφυπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΒΒΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 162.2 (2)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων από τον Διευθυντή 
σε υπαλλήλους του Πρασίνου Ταμείου. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 7 του ν. 3889/2010 «Χρη-

ματοδότηση περιβαλλοντικών παρεμβάσεων, Πράσινο 
Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 182), όπως ισχύει.

2) Την παρ. 1 περ. ε του άρθρου 6 τoυ π.δ. 26/2019 
«Οργανισμός Λειτουργίας Πράσινου Ταμείου» (Α΄ 42).

3) Τη με αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/91785/10664/10-10-2019 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

 
  

E

1 Νοεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3977

45853
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.11.01 15:50:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown

setke
Highlight

setke
Highlight

setke
Highlight


